
رئـــیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان از دستگیری فردی که با شگرد تبلیغ 
فروش چادرخودرو در اینستاگرام 16 میلیارد کلاهبرداری 
کرده بود؛ خبر داد. سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی بیان داشت: 
در پـــی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر اینکه از سوی فرد 
ناشناسی در اینستاگرام مورد کلاهبرداری قرار گرفته موضوع 
در دستور کار کارشناسان پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان 

اصفهان قرار گرفت. وی افزود: کارشناسان در تحقیقات خود 
دریافتند فرد شاکی در شبکه اجتماعی اینستاگرام با تبلیغ 
فروش چادرخودرو مواجه شده و با فروشنده تماس می گیرد 
که فروشنده از او می خواهد تا مبلغ موردنظر را به حسابش 
واریز کند تا کالا برایش ارسال شود. رئیس پلیس فتا فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان گفت: فرد شاکی نیز خواسته فروشنده 
را اجابت کرده و مبلغ را به حساب او واریز اما پس از چند روز 

که کالایی برایش ارسال نمی شود با فروشنده تماس می گیرد 
که وی دیگر به تماس هایش پاسخگو نبوده است. سرهنگ 
مرتضوی ادامه داد: کارشناسان بلافاصله اقدامات علمی 
وتخصصی خود در فضای مجازی را آغاز کرده و سرانجام محل 
سکونت این فرد شیاد را در یکی از استان های کشور شناسایی 
و پس از اخذ نیابت قضائی به استان مذکور رفته و وی را در یک 
اقدام ضربتی دستگیر می کنند. این مقام انتظامی با بیان اینکه 
تاکنون 460 نفر مالباخته در این پرونده شناسایی شده اند؛ 
اظهارداشت: با بررسی تراکنش های مالی متهم مشخص شد 
میزان کلاهبرداری های صورت گرفته توسط وی 16 میلیارد 
است که پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی تحویل 
مرجع قضائی شد. رئیس پلیس فتا استان اصفهان با بیان اینکه 
شبکه های اجتماعی اینستاگرام محل امنی برای خریدوفروش 
کالا نیستّ اظهارداشت: متاسفانه مردم به راحتی به تبلیغات 
فریبنده ای که در این شبکه ارائه می شود اعتماد کرده و 
سرمایه های خود را به حساب افراد کلاهبردار واریز می کنند. وی 
دریافت وجوه کم از مشتریان را یکی از شگردهای کلاهبرداران 
سایبری برشمرد و گفت: از آنجا که مبلغ کلاهبرداری شده کم 
و ناچیز است به همین خاطر کسی حاضر نمی شود برای مبلغی 
مثلا 100 یا200 هزارتومان به دادگستری مراجعه کرده و 
مراحل شکایت را طی کند و همین امر باعث می شود که مجرم 
بتواند به راحتی حجم بسیاری زیادی از افراد در استان های 
مختلف را با این شگرد فریب داده و پول کلانی را به جیب بزند. 
سرهنگ مرتضوی از پاسخگویی شبانه روزی مرکز فوریت های 
سایبری استان اصفهان از طریق سامانه تلفنی 110 خبر داد و 
افزود: از شهروندان می خواهیم که به محض اطلاع از وقوع یک 
جرم و کلاهبرداری در فضای مجازی موضوع را با کارشناسان ما 
در میان بگذارند تا در اسرع وقت با این مجرمان برخورد شده و 

جلوی کلاهبرداری های وسیع آنها گرفته شود. 
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کوتــــاه

خبــــر

رئیس مرکز حــراست دانشگاه آزاداسلامی 
از شناسایی و دستگیری اعضای یک باند 
جعل مدارک تحصیلی با پیگیری های مرکز 
حراست این دانشگاه و اقدام به موقع مراجع 
قضائی و نیروی انتظامی خبر داد. سیروس 
صابری افزود: بر مبنای اطلاعات مرکز حراست 
دانشگاه آزاد سلامی، مشخص شد که اعضای 
این باند با دریافت مبالغ هنگفت مدارک 
تحصیلی دانشگاه های مختلف دولتــی و 
دانشگاه آزاداسلامی را در مقاطع مختلف صادر 
می کردند. وی با بیان اینکه، این باند جعل 
مدارک تحصیلی هیچ ارتباطی با دانشگاه 
آزاداسلامی ندارد، افزود: گزارش های مرکز 
حراست دانشگاه آزاداسلامی سبب شد که 

پلیس آگاهی تهران بزرگ شناسایی و روند 
قضائی این باند جاعل را در دستور کار قرار 
دهد. رئیس مرکز حراست دانشگاه آزاد اسلامی 
خاطرنشان کرد: پس از بررسی های پلیس 
آگاهی تهران، متهم اصلی با تعداد زیادی 
مدرک جعلی دستگیر که متاسفانه این باند 
علاوه بر جعل مدرک اقدامات مجرمانه دیگری 
نظیر جعل برگه های واکسن، جعل اسناد 
ملکی و تعرض به دختران بی سرپناه داشته 
است. وی تصریح کرد: تاکنون ۵ متهم اصلی 
این پرونده دستگیر و مراحل قضائی پرونده در 
حال انجام است. رئیس مرکز حراست دانشگاه 
آزاد اسلامی در ادامه اظهارکرد: مرکز حراست 
دانشگاه آزاداسلامی از یکسال ونیم پیش برای 

شناسایی باندهای جعل مدارک تحصیلی 
اقدام کرده و عرصه را برای اقدامات مجرمانه 
این باندها تنگ کرده است، البته همچنان 
بررسی ها تا شناسایی تمامی این باندها ادامه 
دارد. صابری به مردم توصیه کرد که نباید 
تحت تاثیر اقدامات فریبکارانه سودجویان قرار 
بگیرند و دریافت مدارک دانشگاهی را تنها 
از مبادی رسمی دنبال کنند. وی اعلام کرد: 
پذیرش دانشجو در دانشگاه آزاداسلامی تنها 
از طریق آزمون های رسمی و مرکز سنجش، 
پذیرش و فارغ التحصیلی این دانشگاه صورت 
می گیرد و هیچ راه دیگری برای پذیرش در 
دانشگاه آزاداسلامی وجود ندارد. رئیس مرکز 
حراست دانشگاه آزاد اسلامی گفت: بنابراین 

افراد نباید فریب سودجویان را بخورند، چرا 
که صدور مدرک جعلی قابل شناسایی است و 
عواقب ناشی از صدور مدرک تحصیلی جعلی 

متوجه استفاده کنندگان است. 

دستگیری اعضای یک باند جعل مدارک تحصیلی 

فرمانده انتظامی استان فارس از کشف 302 کیلو و ۵00 گرم موادمخدر از نوع شیشه 
و هروئین توسط ماموران انتظامی شهرستان نی ریز خبر داد. سردار رهام بخش حبیبی، 
اظهارداشت: ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان نی ریز هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در محور قطرویه- نی ریز به یک خودرو پژوپارس مظنون و دستور ایست دادند که راننده آن 
بدون توجه اقدام به فرار کرد.  وی افزود: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز، ماموران انتظامی با 
رعایت قانون به کارگیری سلاح، لاستیک های خودرو را مورد اصابت گلوله قرار داده و خودرو را 
متوقف کردند. فرمانده انتظامی استان فارس گفت: در بازرسي از این خودرو 302 کیلو و ۵00 
گرم موادمخدر شامل 202 کیلو و ۵00 گرم شیشه و 100 کیلوگرم هروئین کشف و در این 

خصوص یک قاچاقچی موادمخدر دستگیر شد. 

کشف 302 کیلو موادمخدر

۱3۸ دستگاه ماینر کشف شد
فرمانده انتظامی استــان کرمانشــاه 
از کشف 13۸ دستگاه ماینر غیرمجاز و 12 
دستگاه پاور به ارزش 60 میلیارد ریال در 
استان خبر داد. سردار »علی اکبر جاویدان« 
گفت: پس از اطلاع ماموران پلیس از وجود 
تعداد زیادی ماینر غیرمجاز در یک واحد 
تولیدی متروکـــه در محور کرمانشـاه-
بیستون، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران پاسگاه 
انتظامی چالابه با انجام تحقیقات گسترده و 
کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی واحد 
تولیدی مذکور شده و پس از هماهنگی با 
مقام قضائی بازرسی های لازم را به عمل 
آوردند. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه 
یادآوری کرد: در بازرسی های انجام گرفته 
13۸ دستگاه مایــنر و 12 دستگاه پاور 
غیرمجاز که طبق نظر کاشناسان ارزش آن 
به 60 میلیارد ریال می رسید، کشف شد. 
سردار جاویدان در پایــان از دستگیری یک 
نفر در این راستا و معرفی به دستگاه قضائی 
جهت صدور حکم لازم خبر داد و گفت: 
مبارزه با جرائم اقتصادی همواره در دستور 

کار پلیس کرمانشاه قرار داشته است.

کشف محموله قاچاق
فرمانــده انتظامی استان خوزستان از 
توقیف یکدستگاه تریلر حامل کالای قاچاق 
به ارزش ۸0 میلیارد ریال در شهرستان 
اندیمشک خبر داد. سردار محمد صالحی 
اظهارداشت: در راستای حمایـــت از 
تولید داخلی و مقابله با قاچاق کالا و ارز، 
ماموران انتظامی ایست و بازرسی پل زال 
در شهرستان اندیمشک، حین کنتــرل 
خودروهای عبوری یکدستگاه خودروی 
تریلر حامل کالای قاچاق را شناسایی و 
ضمن رعایت حقوق شهروندي و با استفاده 
از علائم هشداردهنده خودروی مذکور 
را متوقف کردند. او افزود: در بازرسی 
از خودروی توقیفی ۵3۵ کارتن بزرگ 
کارتن های  )محتوای  بسته بندی شده 
کوچک تر( بلوریجات ازقبیل: جامیوه ای 
پایه دار و بدون پایه و نمکدان و...  از جنس 
شیشه با مارک تجاری OAS ساخت کشور 
چین فاقد هرگونه مجوز گمرکی کشف 
شد. فرمانده انتظامی استان خوزستان در 
ادامه تصریح کرد: کارشناسان ارزش ریالی 
کالاهای مکشوفه را بالغ بر ۸0 میلیارد ریال 
برآورد کردند. سردار صالحی در خاتمه 
خاطرنشان کرد: در این ارتباط یک متهم 
پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونی به اداره تعزیرات حکومتی اندیمشک 

معرفی شد. 

کلاهبرداری با شگرد »فروش چادر خودرو« دستگیری تبلیغ کننده مصرف مواد 
فرمـــانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری فردی خبر 
داد که چندی پیش اقدام به تبلیغ مصرف موادمخدر بـرای 
جلوگیـــری از ابتلا به کـــرونا در فضای مجازی، کرده بود. 
سرهنگ دوستعلی جلیلیان گفت: در پی انتشار فیلمی در 
فضای مجازی مشخص شد که فردی اقدام به ترویج مصرف 
موادمخدر برای مقابله با ابتلا به کرونا کرده بود. وی افزود: پس 
از دریافت نیابت قضائی متهم در محل زندگی خود دستگیر 
شد. به گفته فرمانده انتظامی شهرستان ری، در بازرسی از 
مخفیگاه متهم حدود 300 گرم موادمخدر کشف و ضبط شد. 

 بازداشت سارقان »قطعات خودرو«
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری حسابدار 
شرکتی که با همکاری نگهبان آن، 10 میلیارد ریال قطعات 
خودرو از انبار سرقت کرده بود، خبر داد. سردار علیرضا لطفی 
گفت: مدیر عامل یک شرکت خصوصی خریدوفروش قطعات 
خودرو در شرق تهران به پایگاه ششم پلیس آگاهی مراجعه و 
اظهارداشت که در انبار گردانی شرکتش متوجه شده است که 
اموال داخل انبار کسری فراوانی دارد و بیش از 10 میلیارد ریال 
از اموال داخل انبار به سرقت رفته است. وی با اشاره به اینکه 
کارآگاهان در بررسی های اولیه به دست آوردند که اموال داخل 
انبار توسط فردی آشنا که به راحتی می توانسته به داخل انبار 
تردد داشته باشد، سرقت شده است، ادامه داد: در بررسی های 
پلیسی سرنخی از فعالیت مجرمانه حسابدار با همکاری نگهبان 
شرکت به دست آمد. رئیس پلیس آگاهی تهران به انجام 
استعلام های لازم در این رابطه اشاره کرد و گفت: با محرزشدن 
این موضوع حسابدار شرکت و همسرش که مطلع از سرقت 
اموال داخل انبار بوده و مبالغ مربوط به فروش این اموال به 
حساب وی واریز می شده است، پس از هماهنگی های قضائی 
دستگیر و متهمان در پی جویی های انتظامی به سرقت متعدد 
از داخل انبار با همکاری نگهبان شرکت و فروش این اموال به 
تعدادی مالخر اعتراف کردند. این مقام انتظامی ابرازداشت: 
با دستور قضائی نگهبان شرکت نیز دستگیر و در بررسی از 
مخفیگاه متهمان تعدادی قطعات و تجهیزات خودرو مسروقه 
کشف و متهمان به فروش اموال سرقتی و خرید یکدستگاه 
خودرو و تعدادی سکه اعتراف کردند. وی اظهارکرد: هر 3 
متهم با صدور قرار مجرمیت برای کشف جزئیات پرونده و 

دستگیری مالخران در اختیار این پلیس قرار دارند. 

کلاهبرداری تحت پوشش »شرکت فروش خودرو«
رئیس پلیس پیشگیری تهـــران بزرگ از دستگیری زوجـی 
که تحت پوشش شرکت فروش خودرو 1300 میلیارد ریال از 
شهروندان کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. سرهنگ جلیل 
موقوفه ای اظهارداشت: در پی ارجاع پرونده ای به قرارگاه 
جلب پلیس پیشگیری تهران بزرگ مبنی بر بازداشت یک 
زوج  کلاهبردار، شناسایی مخفیگاه متهمان و بررسی موضوع 
در دستور کار ماموران این پلیس قرار گرفت وی افزود: در 
بررسی های اولیه مشخص شد که متهم در سال 1397 تحت 
پوشش شرکت فروش خودرو  به تاسیس شرکت خصوصی 
در شهر تهران اقدام کرده و با تبلیغ در سایت های اینترنتی 
شهروندان را به خرید خودرو به صورت اقساطی و مدت دار ترغیب 
و پس از تحویل چندین خودرو به مشتریانشان  از  تحویل خودرو 
به سایر خریداران امتناع ورزیده و محل شرکت را تخلیه و از محل 
متواری شده اند. این مقام پلیسی ادامه داد: ماموران انتظامی این 
پلیس با تحقیقات دقیق تر موفق به شناسایی مخفیگاه متهمان  
در شهرپرند شدند. سرهنگ موقوفه ای به دستگیری متهمان در 
مخفیگاهشان خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش کلاهبرداری 

انجام شده را 1300  میلیارد ریال محاسبه کرده اند. 


